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102 gadu jubilejā
Pēteri Vesmani

97 gadu jubilejā
Martu Broku

95 gadu jubilejā
Helenu Jerumāni

93 gadu jubilejā
Serafimu Zabarovsku
Mariju Rīteri
Helēnu Streļcovu
Margaritu 
Aleksandrovu
Ilgu Šlomaku
Saniju Gimadejevu

92 gadu jubilejā
Aleksandru Ustinovu
Gaidu Treidi
Franci Lūsi
Valentinu Kravali
Emīliju Zundāni
Klavdiju Tkačevu
Zinaidu Krūmiņu

91 gada jubilejā
Jūliju Guzu
Vilni Eglīti
Veru Zeltiņu
Intu Oto
Grigoriju Holodenko
Drosmu Ausmu Lībieti

90 gadu jubilejā
Modri Kreili
Ņinu Bortaščenko
Elīzabeti Ķezberi
Āriju Almu Lūsi
Silviju Lesiņu
Matildu Sarkani

85 gadu jubilejā
Paulīni Zalāni-Vallēnu
Mirdzu Vorobjevu
Imantu Jēci
Maratu Serebrjakovu
Valiju Maču
Nataliu Laletinu
Dzintaru Jāni Cīruli

SVEICAM AUGUSTA JUBILĀRUS!

Astru Ieviņu
Valentīnu Meikšani
Vizmu Ainu Asari

80 gadu jubilejā
Lilitu Ināru Mežaku
Jāni Budzilko
Staņislavu Špakovski
Aleftinu Bredi
Veltu Rutu Strūbergu
Mariju Birzi
Leokādiju Oliņu
Ilgu Kravali
Genādiju Polegoško
Gaidu Trinkunu
Jekaterinu Baranņikovu-
Novožilovu
Āriju Solveigu Āboliņu
Liliju Strazdiņu
Vladimiru Arbuzovu
Mariju Holodovu
Reinholdu Bleikšu
Zigmundu Žolu

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 1. jūlija līdz 11. augustam
 Ogres novadā reģistrēti 54 jaundzimušie, 

t.sk. meitenes un  zēni.26 28
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Aizsākta jauna tradīcija – jaundzimušo 
ogrēniešu sveikšana

 Ogres pilsētas svētku ietvaros 6. augustā vairāki desmiti ģimeņu ar saviem 
jaundzimušajiem pulcējās skvēriņā pie Baltās cielavas, lai dotos gājienā pa 
Brīvības ielu.
 Gājiena dalībniekus līdz monumentālajam karogam Brīvības ielā pavadīja 
Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis un Dzimtsa-
rakstu nodaļas vadītāja Lidija Vītola.
 A. Mangulis, sveicot bērniņu mammas un tētus, dāvināja mākslinieces, 
uzņēmējas un mūsu novadnieces Ingas Gailītes (attēlā vidū) darinātās 
spēļmantiņas – čiekurus. A. Mangulis paskaidroja, ka zaļie čiekuri simbolizējot 

jaundzimušos, kuri nupat kā nākuši pasaulē un sāk savu ceļu kā baltas lapas. 
Tieši jaundzimušie ir novada nākotne, uzsvēra domes priekšsēdētājs
 Čiekuru darinātāja I. Gailīte atzina, ka izgatavot 300 čiekurus esot bijis liels 
izaicinājums, bet viņa patiesi cerot, ka šī spēļmantiņa bērnam sagādās prieku.
 Pēc sveikšanas sekoja mazuļu rāpošanas sacensības, kurās piedalījās 15 
jaundzimušie. Visātrākais rāpotājs sacensībās izrādījās mazais Valters, kurš 
balvā saņēma DIP DAP riteni, ko dāvināja veikals “Ogres pērle”.
 A. Mangulis “Gribētos, lai simboliskā dāvana – čiekurs – tiktu visiem mūsu 
novada bērniem, kuri dzimuši laikā posma no 2015. gada 1. augusta līdz 2016. 
gada 1. augustam. Ogres pilsētā dzīvojošo mazuļu vecākus gaidīšu šā gada 
19. augustā plkst. 10 Brīvības ielā 33, Lielajā zālē. Uz pagastiem, sazinoties 
ar pagastu pārvalžu vadītājiem, dāvaniņu centīšos aizvest un nodot 
bērniņu vecākiem pats.”

 Vasara virzās uz rudens pusi, Ogrē 
un Ogres novada pagastos aizvadīti 
daudzi pasākumi, dodot iespēju cil-
vēkiem interesanti un saturīgi pavadīt 
brīvo laiku. 
 Augusta sākumā notika Ogres pil-
sētas svētki – ar plašu, vērienīgu un 
daudzveidīgu programmu. Taču nav 
jau tā, ka vasara pavadīta vienos 
svētkos. Novadā notiek darbi gan 
pašvaldības infrastruktūras objektu 
ikdienas uzturēšanā, gan uzlaboša-
nā, ierastajā ritmā strādā pašvaldības 
iestādes un aģentūras. Tā kā domes 
priekšsēdētāja vietnieces Inetas 
Tamanes pārziņā ir izglītības un kul-
tūras joma, tad saruna būs tieši par 
tām.
 Pašvaldības mājas lapā ievieto-
tajā aptaujā, atbildot uz jautāju-
miem “Vai apmeklējāt Ogres pil-
sētas svētkus? Ja apmeklējāt, kā 
jums patika?”, dominē atbilde: 
“Apmeklēju, svētki bija izdevu-
šies”. Kā jūs vērtējat pilsētas svēt-
kus?
 Piekrītu, svētki patiešām izdevās. 
Un izdevās tāpēc, ka bija ļoti daudz 
apmeklētāju visos pasākumos, var 
teikt, pārsteidzoši liels skaits – ne-
skatoties uz laika apstākļiem, lietaino 
laiku. Tas nozīmē, ka cilvēkiem svētki 
ir vajadzīgi, tas nozīmē, ka ir ļoti liels 
atbalstīju pulks šādiem pasākumiem. 
Esmu ļoti gandarīta par atsaucību un 
atbalstu, jo svētku organizētāji bija 
ielikuši neaptverami lielu darbu, lai 
svētku programmu sagatavotu un 
nodrošinātu tās norisi, lai viss izdotos. 
Paldies visiem, kas bija iesaistīti svēt-
ku organizēšanā, paldies iedzīvotā-
jiem un pilsētas viesiem par atbalstu 
un atsaucību, aktīvi piedaloties pa-
sākumos. Man prieks, ka, rīkojot svēt-
kus, ik gadu programmā tiek iekļauts 
kaut kas jauns, iepriekš nebijis, tā 
svētku programmu bagātinot un pa-
darot interesantāku. Un ir ļoti būtiski, 
ka svētku apmeklētāji nav tikai pasīvi 
skatītāji un klausītāji, bet gan aktīvi 
līdzdarbojas, kā, piemēram, pieda-
loties velobraucienā, iemēģinot Milža 
taku un aktīvās atpūtas laukumus 
Ogres Zilajos kalnos, piedaloties pa-
sākumā bijušajā sanatorijā, svētku 
gājienā, sporta aktivitātēs, amatnieku 
tirdziņā un daudzās citās svētku 
norisēs. Paldies SIA “Fazer Latvija” 
par savu akcentu svētkos, godinot 
“Druvas” maizi – garākās sviestmai-
zes darināšanu, un piedāvājot iedzī-
votājiem to degustēt, paldies amatu 
meistariem, kas ar saviem izstrādāju-
miem kuplināja svētku tirdziņu. 
 Svētkos piedalījās mūsu novada 
sadarbības partneri no ārvalstīm – 
Zviedrijas, Baltkrievijas, Igaunijas un 
Ukrainas. Viņi bija pārsteigti par lielo 
apmeklētāju skaitu visos pasākumos, 
par cilvēku aktīvu līdzdarbošanos un 
jautāja, kā mēs spējam svētku pasā-
kumos sapulcināt tik daudz cilvēku, 
turklāt vēl tik lietainā laikā. Paldies, 
jums, ogrēnieši, Ogres novada un kai-
miņu novadu ļaudis par šādu atsaucī-
bu!
 Pateicība pienākas daudziem, to-
mēr īpaši pateicos svētku galvena-
jiem organizatoriem – Ogres novada 
Kultūras centra direktorei Antrai Pur-
viņai un kultūras centra kolektīvam un 
Ogres novada Sporta centra direkto-

rei Dzirkstītei Žindigai un kolektīvam.  
 Vai, jūsprāt, svētkos ir vajadzīgs 
gājiens?
 Gājienu svētkos rīkojam trešo ga-
du. Paldies visiem kolektīviem, kuri 
piedalījās gājienā! Īpašs paldies repre-
sēto kluba un pensionāru biedrības 
biedriem, kas, neraugoties uz gadu 
nastu, vienmēr sparīgi piedalās svētku 
gājienos. Varu apgalvot, ka gājiens ir 
kļuvis par mūsu pilsētas svētku neat-
ņemamu sastāvdaļu, kļuvis par tradī-
ciju. Lielais dalībnieku skaits, manu-
prāt, apliecina to, ka dažādu paaudžu 
iedzīvotāji, dažādu darbības jomu dar-
binieki, ejot kopīgā gājiena, pauž savu 
piederību pilsētai, jūtas vienoti. Jā, 
svētku gājiens noteikti ir vajadzīgs, es-
mu pārliecināta, ka ik gadu tajā pieda-
līsies arvien vairāk cilvēku. Šogad 
svētku gājiens noslēdzās estrādē, 
uzskatu, ka vietas izvēle attaisnojās, jo 
estrāde tik tiešām ir piemērota vieta, 
kur pulcēties, kur nav jāsapiežas šau-
rībā, kur viss ir lieliski pārskatāms.
 Arī šovasar svētku programmā 
tās veidotāji centās iekļaut pasāku-
mus, lai turpinātu pagājušajā gadā 
iesākto Ogres kā kūrortpilsētas 
atdzimšanas motīvu. Vai, jūsuprāt, 
tas izdevās?
 Cilvēki svētku norisi var uztvert 
dažādi, iespējams, ne visi aizdomājas 
par Ogri kā kūrortpilsētu, jo nezina pil-
sētas vēsturi vai vienkārši nav pievēr-
suši tam uzmanību. Manuprāt, šajos 
svētkos vadmotīvu par Ogres kā kū-
rortpilsētas atdzimšanu varēja izjust 
spēcīgāk nekā iepriekšējos svētkos, 
svētku rīkotāji bija pacentušies, izvē-
loties pasākumu norises vietas, kas 
raksturo Ogres agrāko būtību: Bērzu 
aleju, kas, izrādās, ir lieliska vieta, kur 
klausīties koncertu; Krasta ielas pro-
menādi un Ogres upi pie gājeju tilta, 
kas ir jau kļuvusi par iemīļotu vietu gan 
svētku laikā, gan ikdienā; aktīvas at-
pūtas iespējas svaigā gaisā Ogres Zi-
lajos kalnos – Ogre taču savulaik tika 
dēvēta ne tikai par peldu, bet arī gaisa 
kūrortu; unikālo apbūvi – viena no 
spilgtākajām agrāko laiku Ogres arhi-
tektūras liecībām ir kādreizējās bērnu 
sanatorijas ēka Gaismas prospektā, 
kas kā velobrauciena pēdējā pietura 
izrādījās cilvēku pārpildīta un ar lielu 
interesi izzināta, jo daudzi šo ēku ie-
raudzīja un tajā, kā arī plašajā parkā 
pabija pirmo reizi. Ogre meklē savu 
vēsturisko seju, un tā nenoliedzami 
saistās ar kūrortu. Daudzi, kā minēju 
iepriekš, nezina savas pilsētas vēstu-
res akcentus, tāpēc izvēle rīkot pasā-
kumu sanatorijā bija ļoti vērtīga. Pēc 
svētkiem dzirdēju jauniešu atsauk-
smes, ka tā ir lieliska vieta dažādu pa-
sākumu rīkošanai. 
 Gribu atgādināt, ka kādreizējās sa-
natorijas “Ogre” ēka un zeme Gaismas 
prospektā 2/6 tagad ir novada pašval-
dības īpašums un pašvaldība jau ir uz-
sākusi ēkas pārvbūves un apkārtnes 
labiekārtošanas projekta izstrādi. 
 Milža taka Ogres Zilajos kalnos, kas 
tika atklāta pilsētas svētku laikā, jau ir 
iemantojusi atsaucību, jaunizveidotais 
Krasta laukums un vēl citi objekti, kur 
ģimenes var aktīvi atpūsties, mūsu pil-
sētas unikālā atrašanās vieta pie di-
vām upēm – tas viss veido stāstu par 
Ogri, un mums šis stāsts ir jāturpina. 
Man prieks, ka soli pa soli ejam pareizā 
virzienā, veidojot pilsētu tīkamāku, pie-
vilcīgāku, ka notiek attīstība, ka pilsēt-
vidi papildina jaunas vides skulptūras, 
ka tiek stādīti koki, ka beidzot savu 
veidolu ieguvis skvērs pie Baltās cie-
lavas un kļuvis par iemīļotu pulcēša-
nās vietu dažādu paaudžu cilvēkiem. 
Par šo skvēriņu gribu teikt, ka tā ir vide, 
kas ar savu vienkāršo un gaumīgo ai-
navu dveš mieru, ka Cielava tajā bei-
dzot ir atradusi sev īsto mājvietu.   
 Pēc pilsētas svētkiem, iespē-
jams, tāds klusāks periods pāris 
nedēļu garumā ir kultūras jomā – 
līdz jaunās sezonas sākumam, to-
ties izglītības jomā tieši otrādi – no-
tiek aktīva gatavošanās jaunajam 
mācību gadam. Kā novada izglītības 
iestādes sagadīs jauno darba cēlie-
nu? Vai ir kādas izmaiņas pašval-
dības izglītības iestāžu tīklā?

 Jaunais mācību gads 1. septembrī 
sāksies visās novada izglītības iestā-
dēs – izmaiņu nav, neviena skola nav 
slēgta ne pagastos, ne pilsētā. Dar-
bosies arī visas pirmsskolas izglītības 
un profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes. 
 No 19. augusta Izglītības, kultūras 
un sporta pārvalde apmeklēs visas iz-
glītības iestādes, lai iepazītos ar katrā 
iestādē paveikto, gatavojoties jauna-
jam darba cēlienam. Kopā ar izglītī-
bas darba speciālistiem arī es došos 
uz katru izglītības iestādi. 
 Izmantojot Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansējumu, šovasar 
apjomīgākie remontdarbi noris nova-
da lielākajā izglītības iestādē – Ogres 
1. vidusskolā, pēc ilgu gadu gaidīša-
nas beidzot ir uzsākta skolas stadiona 
pārbūve. Skolas ēkā notiek dabas zi-
nību cikla mācību priekšmetu – mate-
mātikas, ķīmijas, dabaszinību, infor-
mātikas – kabinetu un bibliotēkas pār-
būve – bibliotēka pārtaps par multi-
funkcionālu, ar modernām tehnoloģi-
jām aprīkotu centru.
 Tūlīt sāksies projekta izstrāde bi-
jušās Amatniecības vidusskolas ēkas 
Meža prospektā 13, lai veiktu šīs ēkas 
pārbūvi un uz to pārvietotu Ogres 
Valsts ģimnāziju, kas šobrīd atrodas 
Meža prospektā 14, vienā ēkā ar Og-
res sākumskolu. Pēc ģimnāzijas pār-
vietošanas ievērojami uzlabosies mā-
cību apstākļi sākumskolā, kā arī ir do-
ma sākumskolā izvietot piecgadīgo 
un sešgadīgo bērnu grupas, tādējādi 
atslogojot telpas bērnudārzos jaunu 
pirmsskolas grupu atvēršanai. Taču 
šādas pārmaiņas vēl tikai būs, sa-
vukārt, šogad, gatavojoties jaunajam 
mācību gadam, Ogres sākumskolā 
nācās ierīkot papildu telpas 1. klašu 
izvietošanai, jo ir daudz pirmklas-
nieku.
 Vai pašvaldība turpinās pagā-
jušajā gadā ieviesto brīvpusdienu 
nodrošināšanu mazo skolu skolē-
niem?
 Jā, brīvpusdienu izmaksas turpi-
nāsim segt no pašvaldības budžeta 
tieši tāpat kā iepriekšējā mācību gadā 
– visiem Taurupes pamatskolas un 
abu tās filiāļu, Mazozolu un Meņģeles, 
skolēniem, Madlienas vidusskolas 
Krapes filiāles skolēniem un Ķeipenes 
pamatskolas skolēniem. No 1. sep-
tembra no pašvaldības budžeta plā-
nots apmaksāt pusdienas daudzbēr-
nu ģimeņu bērniem, kā arī skolēniem 
ar īpašām vajadzībām, kuri apgūst 
speciālās izglītības programmas, un 
bērniem, kuriem ir noteikta invalidi-
tāte, Madlienas un Suntažu vidus-
skolā un Ogresgala pamatskolā. 
 Vai visās izglītības iestādēs līdz 
jaunā mācību gada sākumam būs 
direktori? 
 Direktors, iespējams, kādā skolā 
jaunā mācību gada sākumā vēl nebūs 
iecelts, taču tas nenozīmē, ka skola 
paliks bez vadības. Kā zināms, jauns 
direktors – Igors Grigorjevs – sācis va-
dīt Ogres 1. vidusskolu, kārtējā do-
mes sēdē 25. augustā plānots apstip-
rināt amatā jauno Suntažu vidus-
skolas direktoru, pašreizējā direktore 
Astrīda Ārmane turpinās darbu līdz 
25. augustam. Jaunogres vidusskolā 
par direktora pienākumu izpildītāju 
iecelta direktora vietniece Vija Zie-
mele, arī Suntažu internātpamatskolā 
– rehabilitācijas centrā direktora pie-
nākumus izpilda direktora vietniece, 
savukārt Ogres Mūzikas skolā par 
direktora pienākumu izpildītāju iecelta 
Linda Mangule.
 Šogad pirms jaunā mācību gada 
aktuālākais jautājums acīmredzot 
saistās ar pedagogu atalgojumu – 
vai Ogres novadā viss ir skaidrs 
par jaunā atalgojuma modeļa ie-
viešanu?
 Par gaidāmo pedagogu atalgoju-
mu runājot, no vienas puses, ir cerība, 
ka finansējums mūsu novadam tiks 
palielināts, no otres puses – Izglītības 
un zinātnes minsitrijai galīgie skaitļi 
vēl nav zināmi. Šobrīd katra skola rē-
ķina, kā varēs iekļauties jaunajā atal-
gojuma modelī. Situācija ir sarežģīta. 
Jaunā modeļa būtība ir tā, ka pedago-

Par svētkiem un gatavošanos jaunajam mācību gadam 

gam palielinās darba stundu skaits – 
uz 40 stundām nedēļā. Tie skolotāji, 
kuri līdz šim strādāja ar lielāku stundu 
slodzi, turpmāk to vairs nevarēs darīt, 
līdz ar to lielajās skolās varētu trūkt 
skolotāju, var rasties nepieciešamība 
pēc papildu mācību kabinetiem. 
 Pēc jaunā modeļa vēl divus gadus 
pašvaldība var ietekmēt pedagogu 
darba samaksai piešķirtās valsts do-
tācijas pārdali par labu mazajām sko-
lām – šajā mācību gadā 10 procentu, 
nākamjā – 6 procentu apmērā. Pēc 
tam šāda pārdale vairs nenotiks, paš-
valdībām būs pašām jāmeklē finansē-
šanas iespējas sava budžeta ietvaros. 

 Būs arī tā dēvētais direktora fonds 
– ar to skolas vadības varēs stimulēt 
pedagogus, taču nav zināms, cik liels 
tas būs. 
 Baidos, ka būs grūti skolās noturēt 
izveidojušās labās tradīcijas, saglabāt 
to, kas katrai skolai raksturīgs. 
 Taču jaunajā atalgojuma modelī ir 
arī pozitīvas nianses, piemēram, 
valsts sola apmaksāt logopēdu darbu 
(līdz šim to darīja pašvaldības). Logo-
pēdi ir ļoti vajadzīgi, turklāt svarīgi pēc 
iespējas agrāk sākt runas traucējumu 
novēršanu bērnam. Novada izglītības 
iestādēs tiks saglabātas visas paš-
reizējās logopēdu likmes. 

Nikolajs Sapožņikovs

Nikolajs Sapožņikovs



2 2016. gada 16. augusts

 Ogres pilsētas svētku laikā 6. au-
gustā pie Ogres novada Kultūras cen-
tra notika sacensību “Latvijas spēcī-
gākā pilsēta” posms, kurā ogrēnieši 
kopā pacēla 198 650 kg, patlaban 
ierindojot pilsētu 3. vietā.
 Uz sacensību “Latvijas spēcīgākā 
pilsēta” posmu Ogre bija sapulcējusi 
spēcīgākos vīrus, jauniešus un dā-
mas, kā arī daudzus jo daudzus ska-
ļus līdzjutējus. Svaru stieņa spiešanu 
uz reižu skaitu izmēģināja 169 
ogrēnieši – 25 dāmas, 33 jaunieši līdz 
18 gadiem un 111 vīri, kas ir vislielā-
kais dalībnieku skaits, kas šogad pie-
dalījies kādā no sacensību “Latvijas 
spēcīgākā pilsēta” posmiem. Ogre 

pārsteidza ne tikai ar dalībnieku skaitu, 
bet arī ar pilsētas paceltajiem 198 650 
kg, kas ir ārkārtīgi augsts rezultāts pil-
sētai, kas sacensībās “Latvijas spēcī-
gākā pilsēta” piedalās pirmo reizi.
 Gan vīru, gan dāmu, gan arī jau-
niešu līdz 18 gadu vecumam grupā 
katrs dalībnieks cīnījās, lai svaru stieni 
uzspiestu pēc iespējas vairāk reižu un 
papildinātu Ogres pilsētas rezultātu. 
Skaļu ovāciju pavadībā pēdējais zem 
svaru stieņa apgūlās ogrēnietis Uldis 
Veliks (attēlā vidū), kurš 50 kg svaru 
stieni uzspieda 131 reizi, pilsētas 
rezultātu papildināja par 6 550 kg un 
izcīnīja 1. vietu vīru konkurencē. Ar 
100 uzspiestajām reizēm 2. vietā ie-

rindojās Māris Osis, bet 3. vietā palika 
Alvils Nelsons, kurš svaru stieni uz-
spieda 79 reizes.
 Jauniešu līdz 18 gadiem grupā sī-
vā cīņā uzvarēja Dēvids Gavrilovs, 
kurš 20 kg svaru stieni uzspieda 86 
reizes. Tikai nedaudz atpaliekot no 
Dēvida, ar 83 uzspiestajām reizēm 2. 
vietā ierindojās Jēkabs Eglītis, bet 3. 
vietā palika Bruno Brokers, kurš svaru 
stieni uzspieda 72 reizes.
 Dāmu konkurencē uzvarēja Liene 
Ļebedeva, kura 20 kg svaru stieni uz-
spieda 75 reizes. Aiz Lienes ar 63 
uzspiestajām reizēm 2. vietā ierindo-
jās Lāsma Padedze, bet 3. vietu izcī-
nīja Aigija Buša, kura svaru stieni uz-
spieda 43 reizes.
 Patlaban Latvijas pilsētu konku-
rencē 1. vietu ar uzspiestajiem 255 
440 kg ieņem Bauska, kurai seko 
Jēkabpils ar uzspiestajiem 207 790 
kg, bet 3. vietu ir izcīnījusi Ogres pil-
sēta. Sacensības turpinās citās pilsē-
tās, tāpēc rezultāti var mainīties.
 Plašāka informācija par sacensību 
noteikumiem un iepriekšējo posmu 
rezultātiem pieejama “Latvijas Spēcī-
gākā pilsēta 2016” mājas lapā
 www.specigakapilseta.lv.
 Projektu “Latvijas spēcīgākā pil-
sēta” atbalsta Latvijas Sporta federā-
ciju pārvalde kā sabiedriski nozīmīgu 
tautas sporta projektu.

Loreta Vītiņa, projekta “Latvijas 
spēcīgākā pilsēta 2016” 

preses sekretāre

Sacensībās “Latvijas spēcīgākā pilsēta” 
Ogre ierindojas 3. vietā

 Pēc ilgstošām sarunām ar VAS 
“Latvijas dzelzceļš” Ogres novada 
pašvaldības vadība ir panākusi vieno-
šanos par dzelzceļa tuneļu projektē-
šanu Ogres pilsētā.
 Jūlija beigās Ogres novada paš-
valdības domes vadība atkārtoti tikās 
ar VAS “Latvijas dzelzceļš” vadību, lai 
vienotos par turpmākajiem sadarbī-
bas soļiem saistībā ar vitāli nepiecie-
šamo gājēju un automašīnu tuneļu 
izbūvi.
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks Egils Helma-
nis uzsvēra, ka viena no prioritātēm 
pašvaldībai esot iedzīvotāju drošība. 
Aizvadītajā gadā tikusi sakārtota 
sliežu pāreja Pārogrē, Vidzemes ielā. 
Blakus esošās mājas nojaukšana uz-
labojusi gājējiem redzamību un šo-
brīd viņi var droši šķērsot sliedes. Vis-
vairāk negadījumu saistībā ar dzelz-
ceļa sliežu šķērsošanu ir uz pārejas 
Mālkalnes prospekta galā, sarunu 
laikā uzsvēra E. Helmanis – šo pāreju 
vienas stundas laikā izmanto aptuve-
ni 200 cilvēki. Šī posma sakārtošana 

būtiski palielinātu gājēju drošību, 
šķērsojot sliežu ceļus.
 Atzīstot, ka Ogrē sliežu šķērsošana 
ir problemātiska, VAS “Latvijas dzelz-
ceļš” valdes priekšsēdētājs Edvīns 
Bērziņš pauda atbalstu tuneļu izbūves 
risinājumu meklēšanai. “Ja pašvaldība 
ir gatava šo jautājumu risināt, tad ko-
pīgiem spēkiem šādu projektu būtu ie-
spējams realizēt,” norādīja E. Bērziņš.
 VAS “Latvijas dzelzceļš” savā šī 
gada budžetā iekļāvusi 40 000 EUR 
lielu finansējumu dzelzceļa tuneļu pro-
jektēšanai Ogrē – tā ir puse no projek-
tēšanas darbiem nepieciešamā finan-
sējuma. Otru pusi segs Ogres novada 
pašvaldība. Tāpat VAS “Latvijas dzelz-
ceļš” šogad plāno atjaunot sliežu šķēr-
sošanas vietu starp Skolas ielu un Māl-
kalnes prospektu un novērst vilcienu 
sastāvu novietošanu uz gājēju pā-
rejas.
 E. Helmanis sarunu gaitā ierosināja 
šajā problemātiskajā vietā, kur gājē-
jiem un velobraucējiem jāšķērso 8 slie-
žu ceļi, uzstādīt gaismas un skaņas 
signālu – tas būtu kā pagaidu risinā-

jums, kamēr notiek tuneļu projektēša-
nas un izbūves darbi. Vēl E. Helmanis 
ieteica VAS “Latvijas dzelzceļš” pār-
stāvjiem veikt modelēšanu situācijām, 
ar kurām nākas saskarties ogrēnie-
šiem, šķērsojot sliežu pārejas. Sep-
tembra sākumā ar šīm problemā-
tiskajām situācijām vajadzētu iepa-
zīstināt skolēnus un dot norādījumus, 
kā pareizi katrā gadījumā rīkoties, pie-
mēram, kā šķērsot sliedes, ja uz tām ir 
novietots vilciena sastāvs. VAS “Lat-
vijas dzelzceļš” valdes priekšsēdētājs 
E. Bērziņš atzinīgi novērtēja šo ietei-
kumu. Savukārt domes priekšsēdē-
tājs Artūrs Mangulis ieteica VAS “Lat-
vijas dzelzceļš” padomāt arī par vilcie-
nu radītās skaņas izolēšanas risinā-
jumiem pie gājēju tuneļa Ogres pilsē-
tas centrā.
 Dzelzceļa tuneļu projektēšanas 
darbus paredzēts iesākt šajā gadā un 
pabeigt 2017. gadā. Kamēr ritēs pro-
jektēšanas darbi, pašvaldības vadība 
strādās pie finansējuma piesaistes 
tuneļu būvniecībai.

Sintija Pabrieža

Šogad uzsāks tuneļu projektēšanu

 Pateicoties Ogres novada pašval-
dības veiksmīgajai sadarbībai ar 
Latvijas Mākslas akadēmijas studen-
tiem un docentu Valti Barkānu, og-
rēnieši var priecāties par jaunām koka 
skulptūrām, kas papildina dabas 

parka ainavu Ogres Zilajos kalnos.
 Piecas koka skulptūras (divi zaķi, 
kurmis, ezis un ķirzakas) pilsētas svēt-
ku laikā bija izstādītas Brīvības ielas 
gājēju posmā. Ogres novada pašval-
dība pateicas uzņēmumam SIA “Koli-

nas kolekcijas” pārstāvjiem, kuri atļā-
va uz savas nomātās zemes novietot 
šīs skulptūras.
 Pūces skulptūra novietota Ogres 
Zilajos kalnos, jaunizbūvētās “Milža 
takas” tuvumā.
 Koka skulptūru tapšanā piedalīju-
šies četri Latvijas Mākslas akadēmi-
jas studenti docenta Valta Barkāna 
vadībā. Gada sākumā tapa plastilīna 
skulptūru maketi un skices, aprīlī stu-
denti prezentēja savas idejas Ogres 
novada pašvaldības vadībai, kura 
izvēlējās Ogrei visatbilstošākos ele-
mentus. Studentu veidotās skulptūras  
šobrīd atrodas Ogres Zilo kalnu dabas 
parkā.
 Finansējums skulptūrām iegūts no 
Ogres novada pašvaldības un Ogres 
un Ikšķiles novadu pašvaldību aģen-
tūras “Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa “Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” līdzekļiem.

Sintija Pabrieža

Ogres ainavu bagātinājušas jaunas koka skulptūras

Ogrē top Dziesmu un deju svētku 
lieluzvedums

 Gatavojoties XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem, no 5. 
līdz 7. augustam Ogres novada Kultūras centrā pulcējās teju 200 Latvijas deju 
kolektīvu vadītāji un deju apriņku virsvadītāji, piedaloties nometnē “Radošā 
vasara”.
 Nometnes noslēgumā kultūras centra Lielajā zālē tika prezentēta XXVI 
Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku lieluzveduma “Māras zeme” 
koncepcija, librets un koprepertuārs.
 XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Deju lieluzveduma 
māksliniecisko koncepciju izstrādā mākslinieciskie vadītāji Jānis Ērglis un Jānis 
Purviņš, režisors Elmārs Seņkovs un scenogrāfs Reinis Suhanovs. “Izveidojot 
deju lieluzvedumu “Māras zeme”, vēlamies vēlreiz caur deju izprast, novērtēt un 
iemīlēt sev apkārt visu laiku esošas un sen zināmas lietas, tās saudzēt un celt 
cieņā,” par savu redzējumu stāsta 2018. gada Deju lieluzveduma piedāvātās 
koncepcijas autori.
 “Ogre šajā nedēļas nogalē svinēja ne tikai pilsētas svētkus, bet kā ģeo-
grāfiskais Latvijas centrs kļuva par dejas lielpilsētu. Ja vērtējam gatavošanos 
2018. gada dziesmu un deju svētkiem kā vienotu ciklu, tad tajā esam viens 
nozīmīgs posms. Pie mums prezentētas un deju kolektīvu vadītājiem atrādītas 
koncerta horeogrāfijas idejas un kopā pulcējušies deju nozares profesionāļi, ” 
norāda Antra Purviņa, Ogres novada Kultūras centra direktore.
 XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki 2018. gadā norisināsies 
no 30. jūnija līdz 8. jūlijam. Līdz 2016. gada decembrim Vispārējo latviešu 
Dziesmu un deju svētku rīkotājs Latvijas Nacionālais kultūras centrs sadarbībā 
ar svētku sagatavošanā iesaistītajām pusēm (valsts institūcijām, pašvaldībām, 
svētku pasākumu darba grupām u.c.) plāno sagatavot svētku pasākumu plānu 
un māksliniecisko programmu, kā arī izvērtēt svētku pasākumiem piemērotākās 
norises vietas.

Dace Tribocka,
Ogres novada Kultūras centra sabiedrisko attiecību speciāliste

Paziņojums par nekustamā īpašuma izsoli
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres 
novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – 
“Avoti”, Ķeipenes pag., Ogres nov., izsole.
 Izsoles komisijas adrese: Brīvības ielā 33, Ogrē, 304. 
kab., tālrunis: 65071181, darba laiks: no pulksten 9. 00 līdz 
16.00.
 Izsoles vieta – Ogres novada pašvaldības Mazajā sēžu 

 Ogres novada pašvaldība saskaņā ar Publiskās personas mantas 
atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 3. punktu par brīvu cenu pārdod 
kustamo mantu – automašīnu FORD TRANSIT (Reģ. nr. HG7186), 2001. 
izlaiduma gads. Nosacītā cena EUR 900,00.
 Informācija par automašīnas tehnisko stāvokli un automašīnas apskate, 
iepriekš saskaņojot ar Ogres novada pašvaldības Taurupes pagasta pārvaldes 
vadītāju J. Stafecki pa tālruni 29492874.
 Informācija par atsavināšanas kārtību pa tālruni 65071181. Pieteikšanās līdz 
26.08.2016.

Paziņojums par automašīnas pārdošanu

Pārbūvē ietvi Turkalnes ielā
 Turpinot ietvju sakārtošanu Ogres pilsētā, notiek ietves pārbūves darbi 
Turkalnes ielas posmā no Brūkleņu ielas līdz autobusa pieturai “Kapi”.
 Šī gada 26. jūlijā noslēdzās Ogres novada pašvaldības izsludinātais 
iepirkums, kura rezultātā ar SIA “Asfaltbūve” 28. jūlijā tika noslēgts līgums,  
līguma summa – 58 958,56 EUR (bez PVN). Darbi jāpabeidz līdz šī gada 24. 
augustam.
 Esošā ietve Turkalnes ielā noslēdzas pie Brāļu kapiem, ietvi pārbūvējot, tā 
tiks pagarināta līdz kapiem.
 Jau vēstīts, ka šajā gadā Ogres novada pašvaldība atvēlējusi 350 000 EUR 
lielu finansējumu ietvju un veloceliņu atjaunošanai un izbūvei Ogrē. Vairākās 
vietās pilsētā ietves jau ir renovētas, nupat pabeigta ietvju pārbūve Vidzemes 
ielā un Vidus prospektā.

Skvērā Ogres centrā iestādīti jauni koki
 Šovasar turpinās labiekārtošanas darbi Ogres centrā – skvērā pie strūklakas. 
 Pavasarī, turpinot skvēra labiekār-
tošanas projekta īstenošanu, tika no-
zāģēti bojātie koki, veikta reljefa izlī-
dzināšana, izveidoti jauni apstādījumi 
pārējā skvēra teritorijā. Nu skvērā 
iestādīti jauni koki – 12 bērzi, kas 
turpmāk rotās pilsētas centru. Darbus 
veica uzņēmums SIA “D Būve”.
 Līdz ar koku iestādīšanu ir pabeigti 
skvēra labiekārtošanas projektā pa-
redzētie darbi, gan atjaunojot zaļo ro-
tu, gan pilnveidojot pilsētvides ainavu.
 Jau vēstīts, ka, realizējot ainavu arhitektes Daigas Veinbergas izstrādāto 
projektu, 2015.gadā skvēra teritorijā tika paplašināta granīta bruģa josla gar 
strūklaku un izveidots ar laukakmeņiem klāts laukums pie Baltās cielavas 
skulptūras, dobē pie skulptūras izveidoti ziemciešu stādījumi, izmantojot 
dekoratīvās graudzāles un pļavas puķēm līdzīgas ziemcietes. Pie strūklakas 
izveidota dekoratīvo krūmu un kadiķu stādījumu josla.

zālē, Brīvības ielā 33, Ogrē.
 Izsoles laiks – 30.08.2016. pulksten 11.00.
 Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 30.08.2016. (līdz 
pulksten 15.00) Ogres novada pašvaldībā, 304. kab., 
Brīvības ielā 33, Ogrē, (tālr. 650 71181).
 Īpašuma pārdošanas sākumcena – EUR 5970,00.
 Izsoles solis – EUR 100,00.

 Ogres pilsētas svētku pirmajā dienā ar pludmales volejbola un pludmales 
futbola turnīru tika atklāts Dubkalnu karjera teritorijā izveidotais sporta laukums.
 Šogad dabas parka “Ogres Zilie kalni” teritorijā esošajā Dubkalnu karjerā tika 
veikti intensīvi zemes darbi, veicot mazā dīķa aizbēršanu un lielās ūdens-
krātuves tuvumā esošā uzbēruma nolīdzināšanu. Šie darbi ļāva mazā dīķa vietā 
izveidot četrus pludmales volejbola laukumus, pludmales futbola laukumu, kā arī 
brīvu laukumu citām aktīvām nodarbēm.
 Nākotnē šo teritoriju ir plānots pilnveidot, ierīkojot laukumu bērniem, meža 
vingrošanas ierīces, tenisa kortu. 

Sintija Pabrieža

Dubkalnos ierīkots aktīvās atpūtas laukums
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Izstāde “Cilvēks, mežs un citas svarīgas lietas” Meņģelē Informācija par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu

 Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2016. gada 21. jūlijā, izskatot 
nekustamā īpašuma Raiņa prospektā 11, Ogrē, Ogres novadā īpašnieka 
iesniegumu, pieņemts lēmums “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes 
vienībās Raiņa prospekts 11, Raiņa prospekts 11B, kā arī Pulkveža Brieža iela, 
Ogres pilsētā, Ogres novadā” (protokols Nr. 12, 6.§).
 Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot zemes vienību Raiņa prospektā 
11 un Raiņa prospektā 11B, Ogrē robežu pārkārtošanu un esošā funkcionālā 
zonējuma korekcija, atbilstoši zemes vienību pārkārtotajām robežām. Lai 
nodrošinātu esošās auto mazgātuves uzturēšanai nepieciešamo teritoriju, 
plānots koriģēt Ogres novada pašvaldībai piekrītošās Pulkveža Brieža ielas 
teritoriju un ielas aizsargjoslu.
 Informācija par detālplānojuma izstrādi pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.ogresnovads.lv, portālā geolatvija.lv un Teritorijas attīstības un plānošanas 
informatīvajā sistēmā (TAPIS).

 Meņģeles sporta svētkos 13. augustā Meņģeles pagasta “Krievskolā” tika 
atklāta Artūra Martinsona, Robertas Atrastes un Ingas Gailītes kopizstāde 
“Cilvēks, mežs un citas svarīgas lietas”. Izstāde apskatāma līdz 27. augustam.
 Jaunie mākslinieki veidojuši glezniecības un citu tehniku darbus, kuros pievēr-
sušies galvenokārt ainavas žanram – cilvēka un dabas savstarpējai mijiedarbībai.
 Mākslinieces Inga Gailīte un Roberta Atraste, apvienojot glezniecības, zīmē-
juma un grafikas medijus, radījušas gleznas, kas attēlo individuālo ainavas redzē-
jumu un savas identitātes meklējumus. Savukārt Artūrs Martinsons Meņģelē vie-
sojas pirmo gadu, tādēļ ar pavisam citu skatījumu attēlo plenērā gūtos iespaidus.
 Autoru radītās gleznas stāsta ne tikai par dabas skaistumu, bet arī par cilvēka 
attiecībām ar mežu. Cilvēks visbiežāk neredz augošu koku kā sev pielīdzināmu, 
lai arī citādāku dzīvības formu, bet gan kā sortimentu apkopojumu. Ir grūti, šķiet, 
neiespējami mūsu uztveri un domāšanu pārveidot tā, lai mēs varētu atskārst un 
izdzīvot sevī tās dziņas un mērķus, kas noteica pirmatnējā meža dzīvības un 
nāves dinamiku. 
 Varam vien ar lielāku vai mazāku bijību pieiet klāt tam mežam, kas radies 
tagadnē, tajos pārtūkstoš gados, kad tam nemitīgi bijis jāsadzīvo ar agresīvo 
cilvēkvidi. Tā ir tāda sarežģīta sajūta. 

Roberta Atraste

 Ogres pilsētas svētku pirmajā die-
nā, 4. augustā, ogrēniešiem un pilsē-
tas visiem bija iespēja piedalīties 
jaunizveidotā Krasta laukuma jeb 
multifunkcionālā laukuma atklāšanā.  
 Laukums Brīvības ielā iepretim 
luterāņu baznīcai nu ir ieguvis jaunu 
veidolu, pielietojumu un vārdu – šis 
laukums ir apgaismots, labiekārtots, 
iestādīti 6 bērzi, to tagad var izmantot 
dažādām sporta aktivitātēm, laukuma 
daļa ir atvēlēta automašīnu novieto-
šanai, un jaunais vārds ir Krasta lau-
kums, jo izvietots Krasta ielas galā.
 Atklājot Krasta laukumu, Ogres 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja vietnieks tautsaimniecības, 

Ogrē izveidots multifunkcionāls laukums

sporta un tūrisma jautājumos Egils 
Helmanis pateicās būvdarbu veicē-
jiem – SIA “Valkas meliorācija” par 
čaklo strādāšanu un kvalitatīvo veiku-
mu, kā arī pašvaldības darbiniekiem – 
Pēterim Bužeram, Pēterim Preisam, 
Senijai Proosei par radošajām idejām 
un ierosinājumiem jaunā laukuma 
veidošanā. E. Helmanis uzsvēra, ka 
pašvaldība cenšas veidot infrastruk-
tūru tā, lai cilvēki, īpaši bērni, varētu 
justies droši un nodarboties ar sportu. 
Arī Krasta laukums ir apliecinājums 
centieniem paplašināt iespējas brīvo 
laiku pavadīt aktīvā darbībā, turklāt 
jauno laukumu varēs izmantot visos 
gadalaikos.

 Savukārt pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Artūrs Mangulis, at-
klājot laukumu, atgādināja, ka pirms 
gada tiekoties ar Ogres jauniešiem, 
bija iecere laukumā iepretim baznīcai 
izveidot skeitparku. A. Mangulis: 
“Skeitparks būs citā, daudz piemē-
rotākā vietā pilsētā. Multifunkcio-
nālais laukums patiešām ir izdevies. 
Novēlu, lai tajā nekad netrūktu spor-
totāju.”
 Krasta laukums ir izveidots kā 
asfaltēts multifunkcionāls sporta un 
atpūtas parks, aprīkots ar lietus ūdens 
novades sistēmām. Vasarā laukums 
var kalpot basketbola, florbola, skrituļ-
slidošanas vai līdzīgu sporta aktivi-
tāšu rīkošanai. Savukārt ziemas pe-
riodā, aizverot lietus ūdens savākša-
nas noteces, iespējams uzsaldēt ledu 
slidošanas un hokeja nodarbībām.
 Krasta laukumā ir izveidota arī 
autostāvvieta 76 vieglajām automa-
šīnām, 2 autobusiem. Ir izveidotas arī 
4 invalīdu stāvvietas. Autostāvvietu ir 
iespēja izmantot gan Ogres evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas apmeklē-
tājiem, gan dažādu pilsētā rīkotu pa-
sākumu apmeklētājiem. 

Sintija Pabrieža

 Piedzīvojumu parks Ogres Zilo 
kalnu priedēs “Milža taka” apmeklē-
tājiem pieejams kopš 4. augusta, kad 
jaunais veidojums tika atklāts Ogres 
pilsētas svētku ietvaros notikušā ve-
lobrauciena laikā.
 Piedzīvojumu parku Zilajos kalnos 
iepretim daudzstāvu dzīvojamajiem 
namiem Zilokalnu prospektā izvei-
dojis privātuzņēmums SIA “MGH”, 
kuram novada pašvaldība šim mēr-
ķim ir iznomājusi daļu tai piederošās 
teritorijas Ogres Zilajos kalnos.
 Uzņēmējs Gints Sīviņš, atklājot 
gaisa taku, pateicās Ogres 
un Ikšķiles novadu pašval-
dībām un abu pašvaldību 
kopīgās aģentūras “Zilie kal-
ni” vadībai par atbalstu “Mil-
ža takas” izveidē un solīja 
teritoriju uzturēt vislabākajā 
kārtībā. Savukārt Ogres 
novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks E. 
Helmanis jaunās būves at-
klāšanas brīdī uzsvēra: “Šis 
objekts Zilajos kalnos ir solis 
uz Ogres kā kūrortpilsētas 
atdzimšanu. Mums nu ir pa-
šiem sava Milža taka, kas 
piedāvā iedzīvotājiem lie-

Ogres Zilajos kalnos darbojas “Milža taka”

lisku iespēju aktīvi atpūsties dabas 
parkā.”
 Piedzīvojumu parku “Milža taka” 
veido trīs loki, kuru kopgarums ir 
gandrīz 600 metri. Pirmais – mazais – 
loks sastāv no 19 atrakcijām, kuru 
konstrukcijas ir pietiekami stabilas un 
to pārvarēšana neprasa lielu fizisko 
piepūli un koordināciju. Augstums 
trases sākuma posmā ir nepilnus 
divus metrus virs zemes. Otrais loks ir 
sadalīts divos mazākos lokos attiecīgi 
ar vidējas grūtības pakāpes atrak-
cijām. Kopumā to veido 20 atrakcijas, 

izvietotas uz kalna stāvās nogāzes 
augstumā no 6 līdz 11 metriem virs 
zemes. Trešo jeb lielo loku var rak-
sturot kā grūtu, un tas sastāv no 26 
atrakcijām, kuras arī dalās divos 
mazākos lokos, no kuriem pirmais ir 
vieglāks par otro. Otrajā lokā ir divi 
nobraucieni – pirmais 30 metrus un 
otrais 70 metrus garš. Ejot vidējo un 
lielo loku, dalībniekiem ir iespēja 
izvēlēties – veikt vienu vai abus loka 
apļus, atkarībā no apmeklētāja no-
skaņojuma un fiziskajām spējām.
 Parks ir aprīkots ar Šveicē ražoto 
Saferoller drošības sistēmu, kuras 
galvenā vērtība ir tāda, ka dalīb-
niekam nav iespējas pašam atvieno-
ties no drošības troses, to var izdarīt 
tikai pabeidzot trasi vai ar instruktora 
palīdzību.
 Trases sākuma un beigu punktu 
veido platforma kokos. Šajā vietā būs 
inventāra saņemšanas un nodošanas 
punkts, drīzumā taps kafejnīca ar 
skatu uz kalna nogāzi. 
 Pašvaldības budžeta līdzekļi gaisa 
takas izveidei nav nedz piešķirti, nedz 
izlietoti. 
 SIA “MGH” ir privāts uzņēmums, 
kurš arī finansēja gaisa takas izbūvi 
un nodrošinās tās darbību.
 Lēmumu par zemes iznomāšanu 
SIA “MGH” Ogres novada pašval-
dības dome pieņēma šā gada 18. 

februārī, izskatot uzņē-
muma vadības iesniegu-
mu.  No trošu, virvju un 
koka konstrukcijām dari-
nātās gaisa takas izveidei 
un darbības nodrošinā-
šanai SIA “MGH” izno-
māta pašvaldībai piede-
rošās teritori jas daļa 
~9555m² platībā – uz 20 
gadiem, nosakot zemes 
nomas maksu gadā 5% 
apmērā no zemes kadas-
trālās vērtības.

Nikolajs Sapožņikovs

Anna Blumberga, dz. 30.05.1927.
Igors Daniļčuks, dz. 10.03.1979.
Jurijs Fedotovs, dz. 06.07.1946.
Jānis Hralovskis, dz. 22.03.1933.
Zinaida Jevstignejeva, dz. 
20.12.1929.
Vija Klāva, dz. 28.03.1941.
Antoņina Kultajeva, dz. 13.04.1938.
Laimdota Kūlīte, dz. 20.09.1952.
Edgars Liepiņš, dz. 05.02.1962.
Vasilijs Liharevs, dz. 26.01.1942.
Vizma Markarjana, dz. 05.07.1950.
Vladimirs Misļinčuks, dz. 
04.05.1952.
Anastasija Piļinska, dz. 28.10.1929.
Ludmila Pivovarova, dz. 25.09.1951.
Aleksandrs Reisons, dz. 03.06.1921.
Elfrīda Valda Tomsone, dz. 
14.07.1933.
Eleonora Upeniece, dz. 13.05.1937.
Vaira Ūdre, dz. 16.02.1930.
Aleksandrs Vaščenko, dz. 
28.11.1986.
Gunārs Zemītis, dz. 24.07.1936.

Ināra Zihmane, dz. 03.03.1940. 
Rita Zizlāne, dz. 02.05.1938.
Maruta Žilko, dz. 08.02.1949.
Jānis Viesturs Žube, dz. 28.11.1937.
Valija Baltzose, dz.15.03.1931.
Egīls Hermanis, dz.15.02.1967.
Gunars Kondratjevs, dz.14.09.1942.
Gaļina Kovaļkova, dz.14.10.1948.
Jānis Kristoforovs, dz.10.06.1935.
Irina Lucenko, dz.05.05.1953.
Janīna Mieze, dz.05.06.1943.
Uldis Niedra, dz.10.10.1928.
Mārīte Ozoliņa, dz.14.05.1944.
Viktors Petrovs, dz.15.03.1956.
Vasilijs Poluļahovs, dz.11.04.1938.
Ņina Ribalko, dz.05.07.1941.
Viktors Rudzeits, dz.14.11.1969.
Vita Šaršūne, dz.18.04.1978.
Nikolajs Ševčenko, dz.28.01.1942.
Valters Vrubļevskis, dz.26.09.1959.
Jānis Zelenkevičs, dz.11.03.1959.

Ogres novada  pašvaldība izsaka  
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (01.07.2016. – 11.08.2016.)

Ūdens līmeni Rīgas HES ūdenskrātuvē 
šogad nepazeminās

 Šogad ūdens līmenis Daugavā, Rīgas 
hidroelektrostacijas ūdenskrātuvē, netiks 
pazemināts – šādu ziņu ir saņēmusi Ogres 
novada pašvaldība.
 VAS “Zemkopības ministrijas nekustamie 
īpašumi” informē, ka no šā gada 18. augusta 
līdz 30. septembrim plānotā ūdens līmeņa 
pazemināšana Rīgas HES ūdenskrātuvē 
nenotiks.
 VAS “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Eiropas reģionālās 
attīstības projektu “Rīgas HES ūdenskrātuves Ikšķiles un Ogres aizsargdambju 
atjaunošanu” plāno īstenot 2017.gadā, ūdens līmeņa pazemināšana Rīgas HES 
ūdenskrātuvē paredzēta, sākot ar nākamā gada augustu.

Darbu atsāk
Ogres novada Amatnieku biedrība

 Ogres novada Amatnieku biedrība atsāk savu darbību jaunajās telpās Ogrē, 
“Ogres prestižs” Mednieku iela 21/23. Ar biedrību var sazināties pa tālruni 
27753355.
 Kopš 1996. gada Ogres novada Amatnieku biedrība ir nodarbojusies ar 
semināru un konferenču organizēšanu, konsultācijām biznesa uzsākšanai, 
kvalifikācijas celšanas kursiem, kvalifikācijas atzīšanas palīdzību dažādu amatu 
speciālistiem, arī ar amatnieku preču realizēšanas veicināšanu. Kopš 2004. 
gada sadarbībā ar izglītības uzņēmumiem biedrība organizēja akreditētu 
tālmācības mācību programmu apgūšanu skaistumkopšanas nozarē.
 “Esošā mācību bāze un pieredze ļāva mums izveidot Baltijas tālmācības 
koledžu. Skaistumkopšanas fakultātei ir starptautiskā sertifikācija profesionālajā 
izglītības sistēmā ITEC, kuras izsniegtie sertifikāti ir atzīti 38 pasaules valstīs, tai 
skaitā ASV un Eiropā. Tas ļauj vieglāk atrast darbu bez papildu kvalifikācijas 
atzinumiem, dokumentu kārtošanām un apstiprināšanām,” stāsta biedrības 
vadītāja Inga Auza.
 Biedrības piedāvātajās mācību programmās var apgūt vairākas ar 
skaistumkopšanas jomu saistītas profesijas, piemēram, skaistumkopšanas 
speciālists, kosmētiķis, ķermeņa kopšanas speciālists, frizieris, nagu kopšanas 
speciālists, masieris, vizāžists u.c.
 “Turklāt no šī mācību gada mēs esam gatavi piedāvāt speciālo vidējo izglītību 
9. klašu beidzējiem uz tālmācības bāzes iegūt vidējo izglītību un vienlaicīgi ITEC 
skaistumkopšanas speciālista sertifikātu. Esam nolēmuši paplašināt savu 
mācību programmu klāstu un papildināt ar tādiem mūsdienu kursiem kā Forex 
treideru apmācību. Mācoties šajos kursos, var iegūt pilnīgu priekšstatu par 
tirdzniecības un finanšu tirgiem un iespēju strādāt un pelnīt jebkurā atrašanās 
vietā visā pasaulē,” informē biedrības vadītāja un papildina, ka sakarā ar straujo 
interneta tehnoloģiju attīstību, biedrība nodrošina iespēju apgūt mācību 
programmas ne tikai klātienē, bet arī neklātienē, tālmācībā, interneta vidē, 
nezaudējot mācību kvalitāti.

Nikolajs Sapožņikovs

Informācija par piedzīvojumu parku – www.milzutaka.lv.

Kapusvētkos būs autobusu 
papildu reisi

 Šī gada 28. augustā plkst. 14 Ogres kapos Turkalnes ielā katoļu draudze 
rīko  kapusvētkus.
 SIA “Ogres autobuss” nodrošinās autobusu papildu reisus no Ogres pilsētas 
uz kapiem un atpakaļ.     
Autobusi kursēs: 
• no Ogres autoostas uz kapiem – plkst. 11.00; 12.30; 13.30 (pa Upes 
prospektu – Meža prospektu – Tīnūžu ielu – Brīvības ielu – Turkalnes ielu, 
pieturot visās šajā maršrutā esošajās autobusu pieturvietās);
• no  kapiem uz autoostu – plkst. 11.40; 13.00; 15.00 (pa Turkalnes ielu – 
Brīvības ielu – Tīnūžu ielu – Meža prospektu – Upes prospektu līdz autoostai, 
pieturot visās šajā maršrutā esošajās autobusu pieturvietās).
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Nākamais laikraksta numurs – augusta pēdējā nedēļā.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

Ogres Mākslas Zona
Izstāde PERSONAS KODS. Apskatāmi Latvijas Mākslas akadēmijas keramikas 
nodaļas bakalaura un maģistrantūras studentu darbi!
Ogres Mākslas zona atrodas Ogres novada Kultūras centra patrepē, ieeja no 
Vasaras dārza puses!
Izstādes darba laiki: sestdienās, svētdienās no plkst. 14.00 līdz 17.00, par 
apmeklējumiem darba dienās zvanīt 65035950.

Pļava aiz Ogres novada Kultūras centra un Brīvības ielas promenāde
27. augustā no plkst. 9 VASARAS IZSKAŅAS GADATIRGUS. Tirgotājiem 
pieteikšanās no 15. līdz 25. augustam.

Ogres upes plosts
28. augustā plkst. 18 koncerts DAUGAVAS BALSIS, koris BALSIS. Kora 
mākslinieciskais vadītājs Ints Teterovskis.
Koncertos varēs dzirdēt dažādas programmas, katra pielāgota konkrētajai 
norises vietai. Pauls, Ešenvalds, Sējāns, Šipkēvics, Pūce, Šķepasts, Rusovs, 
Muktupāvels, Dārziņš, Melngailis, Tormiss, Kalniņš, Maskats, Jurjāns, Ramiņš, 
Dubra, Brāmss, Sisasks, Plakidis, Butāns, Vaivods, Vasks, Vītols, Stabulnieks, 
Brauns, Kaminskis, Lūsēns, Garūta, Barisons, Cimze – kopumā 67 dziesmas!

Ogres novada Kultūras centra Lielā zāle
2. septembrī  plkst. 19 Andra Buļa izrāde FACEBOOK.LIVE. Izrāde ir par šo 
laiku iespējām atrasties vairākās vietās vienlaicīgi un komunicēt nepārtraukti, 
taču nedaudz savādāk... un pat tad, kad realitāte kliedz – apstājies! Patiesību 
mēs meklējam citur! Biļešu cena EUR 8 un 10, nopērkamas ONKC kasē un 
bilesuparadize.lv

Ogres novada Kultūras centra Lielā zāle
3. septembrī plkst. 18 Valmieras Viestura vidusskolas tautas teātra “Sprīdītis” 
izrāde SMARAGDA PILSĒTAS BURVIS. Biļešu cena EUR 2, nopērkamas 
ONKC kasē un bilesuparadize.lv

Ogres novada Kultūras centra Mazā zāle
11. septembrī plkst. 18 koncertprogramma ZIEMEĻU SĀGA. Dalībnieki: Evija 
Martinsone (soprāns, LNO), Aldis Liepiņš (klavieres), Ivars Bezprozvanovs 
(čells), Karina Bērziņa (stāstniece). Biļešu cena EUR 10, nopērkamas ONKC 
kasē un bilesuparadize.lv

Kases darba laiks vasaras 
sezonā  līdz 31. augustam.
Pirmdien     slēgts
Otrdiena      14.00 - 18.00
Trešdiena    10.00 - 15.00
Ceturtdiena 14.00 - 18.00
Piektdiena   10.00 - 15.00

Kase strādā stundu pirms pasākumiem, uz kuriem ir pieejamas biļetes.
Kases darba laikā darbojas “Biļešu paradīzes” kases pakalpojumi.

 Ogres 1. vidusskolā, kas ir Ogres 
novadā lielākā skola, uzsākta  stadio-
na pārbūve un vairāku kabinetu lab-
iekārtošana.
 Jau vēstīts, ka Ogres novada paš-
valdības domes sēdē šī gada 17. 
martā deputāti lēma par darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbi-
nātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vidi” īstenošanu Og-
res 1. vidusskolā un Ogres Valsts ģim-
nāzijā. Finansējums bija pieejams 
vispārējo izglītības iestāžu mācību 
vides uzlabošanai un kvalitatīvai dar-
bībai. Tiesa gan, ir vairāki kritēriji tam, 
kādi projekti tiks atbalstīti. Viens no 
tiem – atbalstu nevar saņemt sākum-
skolas reģionālās nozīmes pilsētu 
teritorijās un vismaz vienai mācību 
programmai no 7. līdz 9. klasei skolā 
jābūt saistītai ar dabaszinībām. No 
Ogres novada šajā projektā pieda-
līties var Ogres Valsts ģimnāzija un 
Ogres 1. vidusskola. No ERAF šo abu 
skolu mācību vides uzlabošanai 
pieejami 5 029 458 EUR.

Stadions piedzīvos sen gaidīto 
pārbūvi

 Ogres 1. vidusskolas stadions jau 
sen nokalpojis savu laiku un ilgi gai-
dījis uzlabojumus. Šovasar beidzot 

Lielākajā Ogres novada skolā uzsākti vērienīgi darbi

uzsākti darbi pie stadiona pārbūves, 
lai jau nākamā gada maijā skolas au-
dzēkņi sportiskās aktivitātes varētu 
veikt jaunā un modernā stadionā.
 Šī gada 18. jūlijā Ogres novada 
pašvaldība noslēgusi līgumu ar piln-
sabiedrību “Guliver Construction” par 
Ogres 1. vidusskolas stadiona pār-
būvi. Kopējā līguma summa ir 933 
509,85 EUR (bez PVN).
 Ogres novada pašvaldības Pro-
jektu vadības nodaļas projektu vadī-
tājs Pēteris Preiss informē, ka pro-
jektā paredzēts rekonstruēt esošo 
skolas stadionu kvalitatīvākai mācību 
procesa nodrošināšanai. Tāpat plā-
nots izbūvēt skrejceļu, tāllēkšanas, 
augstlēkšanas, lodes grūšanas sek-
torus, futbola, basketbola un volejbola 
laukumu, skatītāju tribīnes zem noju-
mes, kuras paredzētas līdz pat 300 
vietām, tiks uzstādīts arī informatīvais 
tablo, veikta stadiona apskaņošana 
un karoga masta uzstādīšana. Sko-
lēnu drošībai tiks stiprināta nogāze 
pie Ogres 1. vidusskolas stadiona. 
Tiks būvēta arī saimniecības ēka 
sporta inventāra un teritorijas uzkop-
šanas inventāra novietošanai, izbū-
vēta zālāju laistīšanas sistēma un 
drenāžas un lietus kanalizācija. Gar 
stadionu būs pastaigu taka. P. Preiss 
uzsver, ka, lai arī stadionā līdz 2017. 
gada pavasarim skolēni sportot ne-
varēs, tomēr mācību procesam būv-
darbi netraucēs.

Pārmaiņas piedzīvos arī vairāki 
mācību kabineti

 Darbības programmas “Izaugsme 
un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot vispārējās iz-
glītības iestāžu mācību vidi” ietvaros 

vasarā Ogres 1. vidusskolā tiks lab-
iekārtoti 6 kabineti, kuros matemātiku, 
bioloģiju, ķīmiju, dabaszinību un in-
formātiku apgūst 7. – 9. klases sko-
lēni. Arī skolas lasītava piedzīvos bū-
tiskas izmaiņas, tā kļūs par interaktīvu 
centru ar jaunajām tehnoloģijām. 
Projektā iekļauta arī ekonomiski iz-
devīgā LED apgaismojuma izveide 
sporta zālē.
 Izglītības un sporta pārvaldes gal-
venais speciālists sadarbības jautāju-
mos starp valsts un pašvaldību iestā-
dēm izglītības, kultūras un sporta jo-
mā Ieva Švēde uzsver, ka visās telpās 
tiks nodrošināta ergonomiska mācību 
vide – iekārtoti atbilstošām mēbelēm 
un modernām informācijas un komu-
nikācijas tehnoloģijām. Tāpat sporta 
zālē tiks ievietots telpu sadalošs aiz-
kars, lai zāli varētu optimāli izmantot.
 Ogres novada pašvaldība 22. jūlijā 
noslēdza līgumu ar būvnieku SIA 
“Danks” par mācību klašu remontu. 
Kopējā līguma summa ir 136 949,40 
EUR (bez PVN). Līgumā noteikts, ka 
darbi jāpabeidz līdz 2017. gada 25. 
augustam.
 Šogad plānots arī uzsākt Ogres 1. 
vidusskolas ēkas siltināšanu. Līdz 22. 
augustam norisinās arī iepirkuma pro-
cedūra uz projektu “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana Ogres 1. 
vidusskolā, veicot atjaunošanu”. Fi-
nansējumu ēkas siltināšanai plānots 
piesaistīt Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta finansēto projektu atklā-
tajā konkursā “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana – zema ener-
ģijas patēriņa ēkas”, kurā plānots 
piesaistīt 1 994 438 EUR.

Maija Ozola

Kases darba laiks no 1. septembra
Pirmdien slēgts
Otrdiena        14.00 - 18.00
Trešdiena      14.00 - 18.00
Ceturtdiena   14.00 - 18.00
Piektdiena     14.00 - 19.00

 Šveices pilsētā Lucernā jūlija bei-
gās ar svinīgu apbalvošanas ceremo-
niju noslēdzās starptautiskā biznesa 
izglītības organizāciju tīkla Junior 
Achievement Europe 27. skolēnu 
mācību uzņēmumu (SMU) Eiropas 
fināls.
 Latviju šajā konkursā 35 valstu 
konkurencē godam pārstāvēja bizne-
sa izglītības biedrības Junior Ac-
hievement Latvija (JA Latvija) SMU 
Rainy Art no Ogres 1. vidusskolas, 
kura vadītāja Alīna Anete Birnika 
saņēma Alumni līderības balvu. Šī 
balva katru gadu tiek pasniegta 10 
jaunajiem uzņēmējiem, kas ar savu 
personību žūrijai apliecinājuši augstu 
kompetenci tādos kritērijos kā līde-
rība, komandas saliedēšana, entuzi-
asms un spēja būt par piemēru citiem.
 Jaunā uzņēmēja Alīna Anete par 
dalību konkursā stāsta: “Lepni varu 
sacīt, ka mana pirmā darba pieredze 
ir sava uzņēmuma dibināšana! Ta-
gad, kad starp 200 dalībniekiem esmu 
kļuvusi par vienu no 10 šī gada JA 
Alumni, ir patīkami apzināties, ka 
starptautiskā mērogā esmu izcēlusies 
tieši ar savu personību. Ja nebūtu 
pieredzes, ko esmu ieguvusi, veidojot 
savu uzņēmumu, es nebūtu attīstījusi 
sevī prasmes, kas man ir tagad. Ie-
gūstot līderības balvu, esmu sapra-
tusi, cik ļoti svarīgi ir novērtēt cilvēkus 
sev apkārt: uzņēmējdarbībā – sadar-
bības partnerus, komandu un kli-

Ogres 1. vidusskolas skolēnu mācību uzņēmuma 
Rainy Art vadītāja iegūst balvu Šveicē

entus, bet ārpus šīs jomas – līdzcil-
vēkus, jo līderis ir cilvēks, kas ie-
dvesmo apkārtējos un iedvesmojas 
no apkārtējiem.”
 Alīnas Anetes skolotāja Agnese 
Slišāne uzsver: “Dalība Šveicē bija 
nenovērtējams ieguvums manā sko-
lotājas pieredzē. Rainy Art ir otrais 
mācību uzņēmums, ar ko startēju JA 
Latvija SMU konkursā, un pirmais, 
kurš tika līdz Latvijas finālam un ie-
guva iespēju pārstāvēt Latviju Eiropā, 
tādēļ visi procesi bija pirmo reizi ap-
gūstami. Lai gan mērķis bija augsts 
vērtējums un balva, tomēr process bi-
ja tas, kurā ieguvām vērtīgas atziņas 
un gandarījumu. Bija iedvesmojoši 
redzēt to, cik skolēni ir talantīgi un 
mērķtiecīgi, cik daudz darba un laika 
ieguldījuši savu ideju attīstībā. Ko-
pīgais raksturojošais visiem uzņēmu-
miem, kas piedalījās Eiropas finālā, 
bija degsme un pārliecība par to, ka 
tieši viņu produkts ir labākais, ka tas ir 
nepieciešams, kvalitatīvs un konku-
rētspējīgs. Tas manī no jauna nostip-
rināja pārliecību, ka katram skolēnam 
ir “jāuzķer” tieši tā joma, kas viņam 
vislabāk patīk, lai, izmantojot savas 
stiprās puses, tiktu galā ar izaicinā-
jumiem un attīstītu savu uzņēmēj-
darbību.”
 Konkursā spēcīgā konkurencē par 
labāko tika atzīts SMU SubReader no 
Dānijas, kas piedāvā mobilo aplikā-
ciju cilvēkiem ar disleksiju, nodrošinot 

skaļu subtitru lasīšanu starptautiskām 
filmām un televīzijas pārraidēm. Otro 
vietu ieguva SMU Irdify no Slovākijas, 
kas ražo universālās tālvadības pults 
ierīci viedtālruņiem, kas ļauj kontrolēt 
televizorus, dekoderus, skaņu iekār-
tas un citas ierīces. Trešo vietu ieguva 
Apvienotās Karalistes SMU Enlighten 
Hope, kas izveidojuši specializētas 
grāmatas bērniem – vēža pacientiem 
–, lai iedvesmojošā un dzīvespriecīgā 
veidā palīdzētu tikt galā ar ķīmijtera-
pijas blakusparādībām.
 Vairāk nekā 200 Eiropas labāko 
jauno uzņēmēju izvērtēja augsta 
līmeņa starptautiska žūrija. Šogad žū-
rijas komisijā tika uzaicināts un jaunos 
uzņēmējus vērtēja arī pārstāvis no 
Latvijas – JA Latvija padomes locek-
lis un uzņēmējs Guntars Kokorevičs.
 Skolēnu mācību uzņēmums Rainy 
Art tika izveidots 2016. gada sākumā, 
JA Latvia SMU programmas ietvaros 
apvienojoties divām Ogres 1. vidus-
skolas 10. klases skolniecēm – Alīnai 
Anetei Birnikai un Zandai Plaudei. 
Skolotājas un izglītības programmas 
“Iespējamā misija” absolventes Agne-
ses Slišānes atbalstītas, jaunietes 
izveidoja SMU, kas ražo inovatīvus 
un praktiskus lietusmēteļus 4 – 6 ga-
dus veciem bērniem. Tie ir ūdensdroši 
un aprīkoti ar transformējamu kabatu, 
atstarojošām latvju zīmēm un pogā-
jamu saiti, kas palīdz noturēt lietus-
mēteli, bērnam kustoties, piemēram, 
braucot ar velosipēdu. Produkts ra-
dies, balstoties uz meiteņu personīgo 
pieredzi, redzot, cik grūti ir apģērbt 
piemērotās drēbēs jaunākos ģimenes 
locekļus lietus laikā.
 Titulu “Labākais gada Eiropas 
SMU” saņem tie skolēnu uzņēmumi, 
kuri sasnieguši labākos rezultātus, 
prasmes un iemaņas komunikācijā, 
komandas darbā, problēmu risināša-
nā, mērķu izvirzīšanā, plānošanā un 
analīzē, administrēšanā, kārtojot fi-
nanses, produktu attīstīšanā, mārke-
tingā un pārdošanā un kuriem kopu-
mā ir labākie finanšu rezultāti.
 Latvijas jauniešu dalību Eiropas 
finālā atbalstīja Swedbank, RTU 
Rīgas Biznesa skola, Ogres novada 
pašvaldības dome, Ogres novada 
Uzņēmēju biedrība.

 Informācijas avots – www.jal.lv.

Ogres novada Sporta centrs uzņem 
audzēkņus 2016./17. mācību gadā

Vieglatlētikā:
no 7 līdz 10 gadu vecumam, treneris Edgars Siliņš, mob. 29434985;
no 11 gadu vecuma, treneris Zigurds Kincis, mob. 28356763;
no 12 gadu vecuma, treneris Artūrs Priževoits, mob. 26868906.
Orientēšanās:
no 7 gadu vecuma, treneres Iveta Holcmane (mob. 28374385) un Kristīne 
Papiņa (mob. 26514721).
Handbolā:
no 9 līdz 10 gadu vecumam, treneris Andris Sosnars, mob. 29258191;
no 11 līdz 12 gadu vecumam, trenere Natālija Kudrjavceva, mob. 29648607;
no 13 līdz 14 gadu vecumam, treneris Andris Sosnars, mob. 29258191.
Mākslas vingrošanā:
no 5 līdz 8 gadu vecumam, treneres Tatjana Stepulāne (mob. 26494717) un 
Nellija Žvīgule (mob. 26385650).
Futbolā: 
no 5 līdz 7 gadu vecumam, treneris Kristaps Rītiņš, mob. 27154641;
no 8 līdz 10 gadu vecumam, treneris Mārcis Bormanis, mob. 28722453;
no 11 gadu vecuma, treneris Vladimirs Paškovičs, mob. 29492895;
no 12 līdz 13 gadu vecuma, treneris Raivis Rubīns, mob. 25951323;
no 14 līdz 15 gadu vecumam, treneris Vladimirs Paškovičs, mob. 29492895.

Mācību maksa Ogres novada Sporta centra audzēkņiem ir 10 EUR mēnesī (no 
septembra līdz maijam).

Papildu informācija 26320693 (Ilona Akmeņlauka).
Vairāk informācijas www.ogressportacentrs.lv
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